
UCHWAŁA NR LX/364/2023 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zatwierdzenia wniosku Suwerena RP o publikację 
oświadczenia ws fuzji PKN ORLEN z PGNiG 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. Poz. 40, 
zm:poz. 572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie dotyczącej zatwierdzenia 
wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia ws fuzji PKN ORLEN z PGNiG uznaje w całości w/w 
petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9851E8-0D39-46B0-B4F7-A3772DF8D46E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja w sprawie dotyczącej zatwierdzenia wniosku 
Suwerena RP o publikację oświadczenia ws fuzji PKN ORLEN z PGNiG. Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 
2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz.870) Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową petycję 
do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
 Wnosząca petycję postuluje o zatwierdzenie wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia ws 
fuzji PKN ORLEN z PGNiG poprzez podbicie go pieczątką gminy i przesłanie do wymienionych w petycji 
instytucji oraz publikacji w/w wniosku w formie obwieszczenia dla ludności. 
 Komisja na posiedzeniu w dniu 13  grudnia br. dokonała analizy złożonej petycji i ustaliła co 
następuje: 
Zgodnie z art.3 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz.870) przedmiot petycji 
musi mieścić się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zarządzanie spółkami Skarbu Państwa nie 
jest kompetencją zarówno Rady Gminy w Jeziorach Wielkich, ani Wójta Gminy Jeziora Wielkie. Komisja 
wydała opinię o nieuwzględnieniu petycji. 
 W związku z powyższym, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy w Jeziorach Wielkich uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Jerzy Kamelski 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9851E8-0D39-46B0-B4F7-A3772DF8D46E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/364/2023 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


